
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Суркова 

с.Владимировка муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

Приказ 

от 20.02.2023 г.                                                                                               № 11 

 

 

«О создании центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением  министерства образования и науки 

Самарской области от 20.01.2023 №44-р «Об утверждении перечня и 

количества оборудования, расходных материалов, средств обучения и 

воспитания для оснащения общеобразовательных организаций Самарской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, с целью 

создания и функционирования центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (инфраструктурного листа) 

на 2023 год», письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 

«О направлении методических рекомендаций», Комплексом мер («дорожной 

картой») по созданию и функционированию центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Самарской области в 2021-2023 годах, утвержденным распоряжением 

Правительства Самарской области от 08.12.2020г. №611-р, для создания и 

функционирования на базе ГБОУ СОШ с.Владимировка центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

приказываю: 

1.Создать на базе ГБОУ СОШ с.Владимировка Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее – Центр «Точка роста»). 

2.Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя биологии 

Назарову Елену Петровну. 

3.Утвердить: 

-«Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» в ГБОУ СОШ с.Владимировка (приложение №1); 

-Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» ГБОУ СОШ с.Владимировка (приложение 

№2); 

 



 


